O proprietário recebeu multa, se ele pagar ou não, qual 
será o próximo passo para a solução do problema? 

Sim, foi emitido a Notificação de Recolhimento de multa no dia 05 de agosto de 2019, 
bem como boleto no valor de 50 UFESP, correspondendo à R$ 1.326,50 (Um mil, 
trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos), independente do pagando da multa 
o responsável pelo imóvel continua com a obrigação de mantê-lo em condições de 
higiene adequadas conforme preconizado pelas normas legais vigentes. 

2 — A Secretaria Competente entende que o problema continua causando preocupação

[...]

Da conclusão 

Frente ao exposto , opino pela manutenção do AUTO DE INFRAÇÃO, 
como sendo DEFINITIVO e pela imposição de MULTA como Auto de Imposição de 
Penalidade no valor de 50 UFESP (unidade fiscal do estado de São Paulo), 
correspondendo à R$ 1.326,50 (Um mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta 
centavos) conforme artigo 112, inciso III, da Lei Estadual n° 10.083 de 23/09/1 998. 

Antônio Oliveira 
iretor Dept° de Vigilância Sanitária 

(Prefeitura 'Municipal de Birigui 
CNP, 46 151 718/0001-U 

Saúde — Dept° de Vigilância Sanitária - Praça Gumercindo de Paiva Castro s/n — Centro - tel.